
وزارت اطلاعات درباره حادثه کرمان؛
تعدادی از سرکردگان داعش 

دستگیر شدند
وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از دستگیری تعدادی از 
سرکردگان داعشی و انتقال آن‌ها به بازداشتگاه‌های کشور 
و هلاکت دو تروریست خبر داد. به گزارش ایرنا، اطلاعیه 
از  شناسایی و رهگیری یکی از سرکردگان داعش، به نام 
»محمد عادل عارف« معروف به »عادل پنجشیری« که 
متواری و تحت تعقیب قرار دارد، خبر داده و از شهروندان 
غرب تهران خواسته است هر گونه اطلاعاتی از نامبرده را به 
ستاد خبری وزارت اطلاعات )شماره ۱۱۳( گزارش دهند.

    
نماینده مجلس: 

حملات موشکی سپاه پاسداران 
در مردم شور و شعف به وجود آورد

نماینده نائین با اشاره به عملیات موشکی سپاه گفت: 
اقدام کوبنده سپاه پاسداران با موشک‌های خیبرشکن در 
پاسخ به جنایت تروریستی کرمان، باعث شور و شعف مردم 
شد که از عزیزان در سپاه پاسداران قدردانی می‌کنیم. الهام 
آزاد افزود: عراق و پاکستان دو کشور دوست و همسایه ایران 
هستند. جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت و تمامیت 

ارضی این دوکشور هیچگاه تعرضی نکرده و نمی کند.
    

بایدن درباره درگیری‌های اخیر ایران و پاکستان:
ایران در منطقه محبوب نیست

رئیس‌جمهوری آمریکا با اشاره به تنش‌های اخیر بین 
ایران و پاکستان، مدعی شد که این درگیری‌ها »نشان 
می‌دهد که ایران در منطقه محبوب نیست«. به گزارش 
ایلنا به نقل از رویترز، »جو بایدن« که خود با بحران شدید 
کاهش محبوبیت به ویژه پس از سیاست‌های دولت وی 
در قبال جنگ غزه رو‌به‌رو است، مدعی شد: »همانطور که 
می‌بینید ایران در منطقه چندان محبوب نیست و این‌که 
درگیری‌ها به کجا می‌رسد، ما اکنون در حال کار روی آن 

هستیم. من نمی‌دانم این درگیری به کجا می‌رسد«.
    

جامعه روحانیت و جامعه مدرسین برای 
انتخابات خبرگان به لیست واحد می‌رسند

رئیس شورای وحدت در استان تهران گفت: درباره 
انتخابات مجلس خبرگان، جامعه روحانیت مبارز و جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به یک لیست واحد در کشور 
خواهند رسید.  محمدعلی رضایی خراسانی در گفت‌وگو 
با ایلنا، از تشکیل هیأت سه نفره اعضای شورای وحدت 
جهت مذاکره با شورای نگهبان خبر داد و افزود: تا به امروز 
احتمالا موفقیتی در جهت برگزاری نشست‌شان نبوده 

که اگر موفق می‌شدند، اعلام می‌کردند.
    

گروسی: 
جمهوری اسلامی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی را »گروگان« گرفته است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مدعی شد: 
»سران جمهوری اسامی زمانی که از سوی فرانسه، 
بریتانیا یا ایالات متحده مورد انتقاد و تحت فشار قرار 
می‌گیرند، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را برای حل 
اختلافات سیاسی خود با دیگران گروگان می‌گیرند که 
این امر برای ما غیرقابل قبول است.« رافائل گروسی در 
حاشیه اجلاس جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، گفت: 
»وضعیت، بسیار ناامیدکننده است. ما فعالیت‌های خود 
را در آنجا ادامه می‌دهیم، اما مقامات جمهوری اسلامی 
همکاری را به شکلی بسیار بی‌سابقه محدود کرده و آن را 

به کمترین میزان رسانده‌اند.«
    

یک منبع آگاه در واکنش به اظهارات 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

مفقودی فرش‌های سعدآباد 
در دولت قبل گزارش شد

یک منبع آگاه در دولت دوازدهم در واکنش به اظهارات 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت سیزدهم درباره 
فرش‌های ساختمان حافظیه گفت: موضوع مفقود شدن 
فرش‌های سعدآباد توسط بازرسی ویژه رئیس‌جمهور در 
دولت قبل گزارش شده، نه اینکه دولت سیزدهم آن را کشف 
کرده باشد. به گزارش سایت حسن روحانی، این منبع آگاه 
افزود: آنچه مطرح شده، خالی از هرگونه اطلاعات جدید 
است و صرفاً همان ادعاهای گذشته است که در فضای 

انتخابات با هدف تخریب سیاسی تکرار می‌شود.
    

نتانیاهو: 
چه کسی گفته اسرائیل به ایران حمله 

نمی‌کند؟ حمله می‌کند
نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید که حملات اسرائیل 
صرفا متوجه متحدان جمهوری اسامی نیست و 
اسرائیل با خود این حکومت هم در جنگ است.  بنیامین 
نتانیاهو، در یک کنفرانس مطبوعاتی در تل‌آویو،‌ در پاسخ 
به خبرنگاری که پرسید چرا اسرائیل »به جای حمله 
مستقیم به ایران، به حمله به نیروهای نیابتی بسنده 
می‌کند«، گفت: »چه کسی گفته اسرائیل به ایران حمله 

نمی‌کند، ما داریم به ایران حمله می‌کنیم.«
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بامداد پنجشنبه ارتش پاکستان در پاسخ به حمله‌ 
سپاه به بلوچستان این کشور، در یک حمله هوایی 
به اهدافی در شهرستان سراوان حمله کرد. وزارت 
امورخارجه پاکستان هم کاردار جمهوری اسلامی را 
فراخواند و مسئولیت تبعات این حمله‌ها را متوجه ایران 
دانست. در بیانیه‌ای نیز این حمله‌ها را »تجاوز بی‌دلیل 
به حریم پاکستان« ارزیابی و محکوم کرد. سفیر خود 
را از تهران فراخواند و تمامی برنامه‌ها و دیدارهای بین 
مقامات دو کشور را به حالت تعلیق درآورد. جمهوری 
اسلامی ایران نیز در پاسخ، خواستار توضیح فوری 
مقامات پاکستان درباره حوادث بامداد پنجشنبه در 
روستای مرزی اطراف سراوان شد. وزارت خارجه 
نیز در بیانیه‌ای حمله پهپادی پاکستان را غیرمتوازن 
بود خواند و تصریح کرد که تمامیت ارضی خط قرمز 
ماست. همچنین سخنگوی وزارت امور خارجه حمله 
پاکستان به نقطه مرزی ایران را محکوم و تاکید کرد: 
به منظور ابلاغ رسمی اعتراض و درخواست توضیح 
دولت پاکستان در این رابطه، کاردار سفارت این کشور 

در تهران در حال احضار به وزارت امورخارجه است.

ما   در سراوان تروریست   نداشتیم
نماینده سراوان نیز به حمله پاکستان به این 
منطقه واکنش نشان داد و گفت: ارتش پاکستان 
دقیقا می‌داند همیشه تروریست‌هایی که به خاک 
ایران در این منطقه حمله می‌کردند، مقرشان در 

پاکستان بوده است.
ملک فاضلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره 
حمله ارتش پاکستان به سراوان گفت: فعلا مسئله 

روشن نیست و جزئیات آن باید مشخص شود.
وی درباره این‌که پاکستان بیانیه داده  و مدعی 
شده که مقر تروریست‌ها را مورد هدف قرار داده است، 
بیان کرد: ما تروریست نداشتیم. با وجود بیانیه‌ای که 
پاکستان داده است، ارتش این کشور دقیقا می‌داند 
همیشه تروریست‌هایی که به خاک ایران در این 
منطقه حمله می‌کردند، مقرشان در پاکستان بوده 

است.
وی یادآور شد: در سال‌های اخیر هر کسی از ایران 
توسط این گروه‌ها گروگان گرفته می‌شد به پاکستان 
می‌بردند، این کشور یک مورد بیاورد که یک پاکستانی 

در ایران گروگان گرفته شده باشد.

واکنش‌ها؛   از دعوت   به خویشتنداری
تا   اعلام آمادگی   برای   میانجیگری

دبیرکل سازمان ملل متحد، پس از تبادل حملات 
نظامی بین ایران و پاکستان، از این دو کشور خواست تا 
»حداکثر خویشتن‌داری را برای جلوگیری از تشدید 

بیشتر تنش‌‌ها« به کار گیرند.
»استفان دوجاریک« سخنگوی گوترش گفت: 
»دبیر کل تأکید می‌کند که همه نگرانی‌های امنیتی 
بین دو کشور باید از طریق مسالمت‌آمیز، از طریق 

گفت‌وگو و همکاری، مطابق با اصول حاکمیت، 
تمامیت ارضی و روابط حسن همجواری برطرف 
شود«. کنسول چین در کراچی، نیز آمادگی کشورش 
را برای میانجیگری میان پاکستان و ایران برای رفع 

تنش های اخیر را اعلام کرد.
به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، »یانگ 
یوندونگ«  گفت: »چین می‌خواهد به پاکستان و ایران 
پیشنهاد دهد که ما نقش سازنده‌ای در حل اختلافات 

بین دو کشور ایفا کنیم«.
یانگ خاطرنشان کرد: »پاکستان و ایران دو کشور 
بزرگ منطقه و جهان اسلام هستند و از این رو چین 
امیدوار است که اختلافات بین آنها را از طریق مذاکره و 

راه‌های مسالمت‌آمیز حل کند«.

 تصمیم   برای   ازسرگیری   روابط   کامل 
دیپلماتیک   با   ایران

طی نشست روز جمعه، کمیته امنیت ملی 
پاکستان، برای ازسرگیری روابط کامل دیپلماتیک 

با ایران تصمیم گرفته شد.
عصر دیروز رسانه‌های پاکستانی از نشست 
اضطراری کمیته امنیت ملی پاکستان به ریاست انوار 
الحق کاکر، نخست وزیر دولت موقت این کشور در 

اسلام‌آباد خبر دادند.
به گزارش ایرنا،‌ براساس تصمیم کمیته امنیت ملی 
پاکستان، این کشور سطح کامل روابط دیپلماتیک با 
ایران را از سرگرفته و به زودی سفیران ایران و پاکستان 

به پایتخت‌های یکدیگر اعزام می‌شوند.
در همین حال وزارت امور خارجه پاکستان اعلام 
کرد که در تماس تلفنی وزرای امور خارجه پاکستان و 
جمهوری اسلامی پاکستان طرفین بازگشت سفرای 

دو کشور به پایتخت‌های یکدیگر را مورد بررسی 
قرار دادند.

جلیل عباس جیلانی و حسین امیرعبداللهیان 
توافق کردند که همکاری در سطح کاری و هماهنگی 
نزدیک در زمینه مبارزه با تروریسم و سایر جنبه‌های 

نگرانی متقابل تقویت شود.
وزیران امور خارجه ایران و پاکستان همچنین 

توافق کردند که تنش‌ها را کاهش دهند.
در بیانیه وزارت خارجه پاکستان آمده است: 
»جلیل عباس جیلانی در این گفت‌وگوی تلفنی 
تاکید کرد که احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت باید 

زیربنای همکاری‌های دوجانبه باشد.«
وزیر امور خارجه پاکستان با اشاره بر آرمان‌های 
مشترک دو کشور در مبارزه با تروریسم اظهار داشت: 
نگرش مشترک در مبارزه با تروریسم هسته اصلی 
همکاری دو کشور است و پاکستان همواره بر روابط 
برادرانه و سازنده با ایران تاکید داشته و حق حاکمیت 
و تمامیت ارضی همواره مورد توجه جدی اسلام آباد 

می‌باشد.
وی با تاکید بر علاقه و احترام ویژه ملت و دولت 
پاکستان به جمهوری اسامی ایران، بر توسعه 
مناسبات برادرانه در تمامی ابعاد میان دو کشور تاکید 
کرد و افزود: ما دو همسایه دیرینه و مسلمان هستیم، 
تروریسم دشمن مشترک ماست و نباید به تروریست‌ها 
و دشمنان روابط تهران و اسلام آباد، اجازه سوء استفاده 

داد. همکاری و برادری محور اصلی کار ماست.
وزیر امورخارجه ایران نیز ضمن با اهمیت خواندن 
جایگاه پاکستان در سیاست خارجی و همسایگی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: مناسب است محور 
همکاری‌های امنیتی و نظامی که در گذشته مورد 
توافق و تاکید مقامات دو کشور قرار گرفته است، با 

جدیت دنبال شود.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: نیرو‌های امنیتی 
ایران در قرارگاه‌های عملیاتی خود با هرگونه عملیات 
تروریستی در همان ابتدا مقابله می‌کنند و اجازه تحرک 

عملیاتی به تروریست‌ها نمی‌دهند.
امیرعبداللهیان با تاکید بر احترام جمهوری 
اسامی ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشور 
دوست، برادر و همسایه پاکستان گفت: حاکمیت 
و تمامیت ارضی پاکستان قویا مورد توجه ما هست 
و همکاری‌های دو کشور برای خنثی و نابود کردن 
اردوگاه‌های تروریستی در خاک پاکستان ضروری 
است. در پایان این مکالمه تلفنی نیز  وزیر خارجه 
پاکستان از امیرعبداللهیان برای دیدار رسمی از اسلام 

آباد دعوت به عمل آورد.

بازگشت   سفرای ایران   و   پاکستان
 به سفارت‌خانه‌ها

با تش‌زدایی دو کشور، مدیرکل آسیای جنوبی 
وزارت امور خارجه ابراز امیدواری کرد که با بازگشت 
سفرای ایران و پاکستان به پایتخت‌ها و سفر‌های 
متقابل وزرای خارجه این کشور‌ها رکورد جدیدی 
در تنش‌زدایی برای دو کشور برادر و دوست در 

رکورد‌های جهانی گینس ثبت شود!

سید رسول موسوی عصر دیروز در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ساعتی قبل وزرای خارجه 
ایران و پاکستان مکالمه تلفنی بسیار خوبی در جهت 
بازگشت روابط به سطح عالی داشتند. روابط مستحکم 
ایران و پاکستان گسستنی نیست. امیدوارم با کمک 
همکارم رحیم حیات قریشی )سفیر سابق پاکستان 
در ایران که هم اکنون معاونت امور منطقه‌ای وزارت 
خارجه این کشور را بر عهده دارد( بتوانیم با بازگرداندن 
سفرا به پایتخت‌ها و سفر‌های متقابل وزرای خارجه 
رکورد جدیدی در تنش زدایی برای دو کشور برادر 

و دوست در رکورد‌های جهانی گینس ثبت کنیم.«

تنش‌زدایی   قابل  ‌پیش‌بینی  ‌ بود
از همان اوان تشدید تنش میان ایران  و پاکستان، 
باور کارشناسان بر این بود که ایران و پاکستان دارای 
سازوکارها و همکاری‌های مرزی و امنیتی هستند و 
این ساز و کارها به کار خواهد افتاد. همچنین مردم دو 

کشور به هیچ وجه از این بحران استقبال نمی‌کنند.
در همین راستا احمدزیدآبادی، روزنامه‌نگار و 
تحلیلگر سیاسی نیز در کانال تلگرامی خود نوشت: 
»حملات موشکی متقابل ایران و پاکستان به اهدافی 
در خاک یکدیگر، بیش از این نمی‌تواند ادامه یابد، زیرا 
هیچکدام از دو کشور منفعتی در رویارویی نظامی 
با هم ندارند. گرچه پاکستان از برخی سیاست‌های 
جمهوری اسلامی بخصوص گرم گرفتن اخیرش با 
طالبان افغانستان، عمیقاً دلخور است، اما نمی‌خواهد 
جبهه‌ای غیرمنتظره در مرزهای غربی خود بگشاید.
جمهوری اسامی نیز هرچند همیشه نسبت به 
مقاصد نهایی ارتش پاکستان ظنین است، اما در 
شرایطی که از هر سو تحت فشار است، هیچ خیری 

در تخریب روابط خود با همسایه  شرقی نمی‌بیند.
با این حال، روشن بود که پاکستان از حمله 
موشکی ایران به خاک خود بسیار خشمگین است و 

آن را بی‌پاسخ نمی‌گذارد.
پاکستان با پاسخ متقابل، به واقع می‌خواهد با 
صدای بلند اعلام کند که حاکمیتش پر و پیمان و 
کامل است و شباهتی به حاکمیت نیم‌بند دولت‌های 

عراق و سوریه ندارد. «
این فعال سیاسی پیش ‌در پایان پیش‌بینی کرده 
بود: »در مجموع، از این به بعد بعید است، ضربات 
نظامی متقابل بین دو کشور، ادامه یابد. در واقع، این 
حملات چه بسا باعث شود که دو طرف، برای مهار و 
کنترلِ گروه‌های تهدید کننده امنیت ملی یکدیگر، 

مذاکرات جدی‌تری به عمل آورند.«

ابراز امیدواری مقام وزارت خارجه برای ثبت تنش‌زدایی اسلام‌آباد- تهران  در رکورد‌های جهانی گینس!

آشتی از پسِ حملات و بیانیه‌های تند
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مینا محمدزاده

روی موج کوتاه

عصر دیروز رسانه‌های پاکستانی 
از نشست اضطراری کمیته امنیت 
ملی پاکستان به ریاست انوار الحق 
کاکر، نخست وزیر دولت موقت این 

کشور در اسلام‌آباد خبر دادند که 
طی آن برای ازسرگیری روابط کامل 

دیپلماتیک با ایران تصمیم گرفته شد

از همان اوان تشدید تنش میان ایران  
و پاکستان، باور کارشناسان بر این بود 
که ایران و پاکستان دارای سازوکارها 

و همکاری‌های مرزی و امنیتی 
هستند و این ساز کارها در راستای 

تنش‌زدایی به کار خواهد افتاد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، با اشاره به 
حمله موشکی سپاه به مقر تروریست‌ها گفت: مرزهای ما محدود 
به مرزهای جغرافیایی روی نقشه زمین نیست. مرزهای ما، مرز 

منافع ملی و امنیت ماست.
محمود عباس‌زاده مشکینی، در گفتگو با خبرآنلاین، با اشاره 
به حمله سپاه به مقر تروریست‌ها در اربیل و سوریه گفت: این گروه 
که در این مناطق پناه گرفته بودند بر اساس اطلاعات دقیق سپاه 
به داعش و موساد وابسته بودند. همچنین چندین بار از این محمل 
به امنیت کشور ما آسیب زده و تعرض کرده بودند. حق آنان حتی 
برخوردی محکم‌تر از این بود.  وی با بیان اینکه هر گروه و جریانی 
در هرجای دنیا خواست به منافع ملی ما آسیب بزند، تعارفی با آنان 

نداریم؛ بیان کرد: از همه کشورها هم انتظار داریم خاک خودشان 
را به عنوان پایگاه گروه‌ها و جریاناتی که به امنیت و مرزهای منافع 

ملی ما آسیب می‌زنند، قرار ندهند. جمهوری اسلامی ایران 
کشوری مقتدر است و تعارفی هم ندارد.

با   هیچ  کشوری تعارف   نداریم، حتی   با    اروپایی‌ها
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: درباره امنیت و منافع 
کشور خودمان با هیچ گروه و کشوری تعارف نداریم، اگر از 
اروپا هم به کشور ما آسیب بزنند، باز هم تعارف نخواهیم کرد. 
همانطور که جمهوری اسلامی اجازه نمی‌دهد از داخل خاک ما 
به منافع کشورهای همسایه تعرض شود، از آنان هم انتظار داریم 
خاک خودشان را در اختیار گروه‌های تروریستی و گروه‌هایی که 
دستشان به خود ملت آغشته است، قرار ندهند و الا حملات و 

ضربات سنگین‌تری در انتظارشان است. عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که آیا برخوردهای 
بیشتری با تروریست‌ها در راه است، گفت: هرگروه و جریانی که 
بخواهد به امنیت و مرزهای منافع ملی ما آسیب بزند با جدیت با 

آنان برخورد خواهیم کرد.

بخش   قابل توجهی   از  عملکرد   سپاه 
ماهیت   بازدارندگی   دارد

نماینده مردم مشکین شهر گفت: حمله سپاه به تروریست ها 
برای حراست از صلح، حراست از امنیت مردم است. تروریست‌ها 
عوامل شناخته شده‌ای هستند و از آنان اطلاعات داریم. اینان نه به 
مردم عراق رحم می‌کنند، نه به مردم سوریه و اگر دستشان برسند 
نه به مردم ایران. بخش قابل توجهی از عملکرد نیروهای امنیتی 
و سپاه برای تثبیت صلح، امنیت و سلامت مردم و همچنین برای 
حراست، حمایت و تضمین صلح و امنیت در کشور و منطقه 

ماهیت بازدارندگی دارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مرزهای ما محدود به خطوط جغرافیایی روی نقشه نیست

گفت وگو

 فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم حمله 
موشکی به ایران را شوکه‌کننده دانست و به دیده‌بان ایران گفت: متاسفانه اصل تعامل 
سازنده هیچوقت در ایران متولی خاصی پیدا نکرد. همین است که شاهد هستیم که ایران 
به یکی از پردشمن‌ترین کشورهای دنیا تبدیل شده است. دلیلش این است که در ایران 
دیپلمات‌ها حاشیه‌نشین شده‌اند. هرجا تنشی صورت گرفت، متاسفانه پای ایرانی‌ها به 

تنش کشانده شد؛ چه این تنش در مرز اوکراین باشه چه در مرزهای شرقی.

حمله  ایران به پاکستان   شوکه‌کننده   بود   و   در  زمان  مناسبی  
صورت   نگرفت

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، در پاسخ به اینکه باتوجه به 
روابط حسنه ایران و پاکستان، جمهوری اسلامی با چه توجیهی به این کشور حمله کرد، 
گفت: »واقعیت امر این است که من از حمله موشکی و پهپادی ایران به خاک پاکستان 

تعجب کردم و شوکه شدم چراکه این اقدام در زمان مناسبی صورت نگرفت. به ویژه 
اینکه اگر ما درک درستی از سیاست حکومت در پاکستان داشته باشیم، نباید در کمینی 
بیافتیم که نظامیان پاکستان در شرایط کنونی به آن نیاز دارند. بله، اگر این پرسش را 
مطرح کنیم که بزرگ‌ترین مشکل کشور پاکستان و عامل عقب‌ماندگی این کشور 
چیست، هیچ پاسخی جز ارتش پاکستان و سازمان اطلاعات محرمانه ارتش پاکستان 
نمی‌توان داد. ارتش برای اینکه همواره نقش و حضور خود در سیاست را توجیه کند در 

خارج از کشور بحران‌زایی می‌کند.«

اصل »تعامل سازنده«   روز به روز   در  کشور   تحت شعاع   قرار   می‌گیرد
فلاحت‌پیشه با اشاره به اصل »تعامل سازنده در روابط بین‌الملل« در سند چشم‌انداز 
20 ساله، و ضمن بیان اینکه تعامل در هر منطقه معنای متفاوتی دارد، افزود: »به عنوان 
مثال حتما در پاکستان تعامل باید در حوزه‌های اطلاعاتی، کمیته‌های مشترک امنیتی 

و غیره شکل می‌گیرد. در قبال کشوری مثل ترکیه این تعامل بیشتر اقتصادی است، در 
عراق هم تعامل بر اساس تبدیل ظرفیت‌ها، قابلیت‌های دفاعی و قرابت‌های جمعیتی به 
روابط اقتصادی است. اما متاسفانه این اصل تعامل سازنده هیچوقت در ایران متولی خاصی 
پیدا نکرد. همین است که شاهد هستیم که ایران به یکی از پردشمن‌ترین کشورهای دنیا 

تبدیل شده است. دلیلش این است که در ایران دیپپلمات‌ها حاشیه‌نشین شده‌اند.«
وی در پاسخ به اینکه آیا ایران پیش‌بینی نمی‌کرد که درصورت حمله به پاکستان، 
این کشور هم پاسخ خواهد داد، گفت: »معتقدم واکنش‌های نظامیان پاکستان به ایران 
صرفا واکنش به ایران نبود بلکه جنگ سرد پاکستان با هند است. درواقع پاکستانی‌ها به 
این نتیجه اعلام نشده رسیده بودند که اگر به ایران واکنش نشان ندهند، در جنگ سرد 

با کشوری مثل هند دچار ضعف می‌شوند.«

آنچه   میان  ایران  و  پاکستان   رخ   داد   قابل   پیش‌گیری   بود
نماینده سابق مجلس و کارشناس مسائل بین‌الملل درباره بروز بحران میان ایران و 
دیگر همسایگان خود به دیده بان ایران گفت: »اگر موضوع فقط در روابط ایران و پاکستان 
بود، به نظر من قابل مدیریت بود ولی واقعیت این است که در پاکستان امروز اصل اساسی، 
بازی نظامی و مسائل سیاسی است و مسائل دیپلماتیک در حاشیه بازی‌های سیاسی قرار 

می‌گیرد. بنابراین معتقدم که پاسخ پاکستان قابل پیش‌بینی بود.« 

فلاحت‌پیشه:

 ایران به یکی از پردشمن‌ترین کشورهای دنیا تبدیل شده

گفت وگو


